BAMATO eXpert-Line Dickenhobelmaschine BH-530PRO mit
Spiralmesserwelle
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 1 Art. Nr.: BH-530PRO | BAMATO eXpert-Line Dickenhobelmaschine BH-
530PRO mit Spiralmesserwelle
Stand: 23.08.2025
Art. Nr.: BH-530PRO
statt 8.499,00 €
7.999,00 €
1 Stück | 7.999,00 €/Stück
Maschinenabmessungen: *
Breite: 960 mm
Höhe: 1170 mm
Länge: 1070 mm
Gewicht Maschine (kg): 695
Gewicht mit Verpackung (kg): 745
Technische Daten Hobelmaschinen: *
Absauganschluss: 160 mm
Ausführung Messerwelle: Spiralmesserwelle
Dickenhobel max. Spanabnahme: 8 mm
Dickenhobel Tischgröße: 530 x 950 mm
HM-Wendeplatten: 87 Stück
Hobelbreite: 530 mm
Hobelmesser Größe: 15 x 15 x 2,5 mm
Hobelwellendrehzahl: 5000 min-1
Hobelwellendurchmesser: 125 mm
Min. / Max. Dickendurchlass: 3 - 300 mm
Motorleistung S1: 5,5 kW
Spannung: 400 V / 50 Hz
Vorschubgeschwindigkeit: 8 / 16 m/min.
Versanddetails: *
Anzahl der Packstücke: 1
Breite der Verpackung: 1200 mm
Höhe der Verpackung: 1350 mm
Länge der Verpackung: 1250 mm
Versandgewicht: 745 kg
Versandart: Spedition
Gewicht: 745 kg
Lieferzeit: 1 -3 Tage
Wenige Exemplare auf Lager - schnell bestellen!
Die BAMATO Dickenhobelmaschine BH-530PRO mit Spiralmesserwelle ist ein kraftvolles und
robustes Werkzeug für professionelle Holzbearbeiter. Mit ihrem leistungsstarken 5,5 kW Motor und der
hochwertigen Spiralmesserwelle mit 87 HM-Wendemessern
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 2 Art. Nr.: BH-530PRO | BAMATO eXpert-Line Dickenhobelmaschine BH-
530PRO mit Spiralmesserwelle
Stand: 23.08.2025
sorgt sie für ein präzises und sauberes Hobelergebnis. Durch die spiralförmige Anordnung der HM-
Wendemesser entsteht ein sogenannter ziehender Schnitt mit einem perfekten Hobelergebnis.
Außerdem wird hierdurch die Lärmbelastung um bis zu 50% minimiert. Die große Hobelbreite von
530 mm, die maximale Hobelhöhe von 300 mm und die 2-fach einstellbare
Vorschubgeschwindigkeit sind weitere Highlights dieser Maschine.
Dank ihrer einfachen Bedienung und ihrer Zuverlässigkeit ist die BAMATO Dickenhobelmaschine BH-
530PRO die ideale Wahl für professionelle Handwerker und ambitionierte Heimwerker, die hochwertige und
präzise Ergebnisse erzielen möchten. Die Kombination aus Handrad und elektrischer
Höhenverstellung mit mechanischem Zählwerk ermöglicht eine einfache und präzise Anpassung der
Hobelhöhe, während der 160 mm Absauganschluss für eine saubere Arbeitsumgebung sorgt.
Zusammengefasst bietet die BAMATO Dickenhobelmaschine BH-530PRO mit Spiralmesserwelle eine
unschlagbare Kombination aus Präzision, Leistungsstärke und Zuverlässigkeit und ist somit ein
unverzichtbares Werkzeug für jeden Holzbearbeiter und Heimwerker.
87 HM-Wendemesser auf präzisionsgelagerter Messerwelle
längere Standzeit durch 4-fach drehbare HM-Wendemesser
geringerer Verschleiß durch einzeln tauschbare HM-Wendeplatten bei Beschädigung
Europäische Qualitätsmaschine
Ausgestattet mit geteiltem Rückschlagschutz und geriffelter Einzugswalze
Maschinentisch mit übersichtlicher Maßskala und stabiler Säulenführung
Sauberes Arbeiten dank großem 160 mm Absauganschluss
Elektrische Höhenverstellung auf Knopfdruck
Feinjustierung durch Handrad mit integriertem mechanischem Zählwerk
Massive und stabile Bauweise mit integrierten Hebepunkten
Max. 530 mm Hobelbreite
Große aufklappbare Schutzhaube ermöglicht leichteren Messerwechsel
Vorschub mit leistungsstarkem Kettenantrieb
2 Vorschubgeschwindigkeiten über Schalter einstellbar
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 3 Art. Nr.: BH-530PRO | BAMATO eXpert-Line Dickenhobelmaschine BH-
530PRO mit Spiralmesserwelle
Stand: 23.08.2025